
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

2020



SLOVO ÚVODEM

Vážení přátelé Nadace RACEK,
dostává se vám do ruky další výroční zpráva nadace, tentokrát za rok 2020, kde se dočtete všechny důležité 
údaje, částky, výsledky, rozhodnutí atd. Jsme vděční, že i přes všechny těžkosti, které s sebou rok 2020 přinesl, 
zůstává bilance výsledků nadace pozitivní. Asi bych měl možná místo slova pozitivní použít slovo jiné (např. 
příznivá, kladná, radostná apod.), neboť v souvislosti s celosvětovou pandemií Covid-19 získalo toto slovo 
zcela jinou konotaci a ve svém důsledku zcela opačný náboj.

Pandemie Covid -19 včetně jejích společenských, ekonomických i politických důsledků samozřejmě ovlivnila 
jak činnost nadace, tak především příjemců nadačních příspěvků, kteří museli hledat nové cesty a způsoby, 
jak svoje poslání v této situaci naplnit. Jsme velmi rádi, že se jim to dařilo a daří.

Avšak více než pandemie, práci křesťanských organizací ztěžují současné trendy doby, jako jsou např.  
agresivní kampaň LGBT+ a jejich snaha o zničení jedinečnosti instituce manželství jako svazku jednoho muže 
a jedné ženy; genderové lobby proti tradičním hodnotám a popírání biologických zákonů; rodinná politika, 
která místo podpory rodiny míří spíše k její destrukci; snaha o institucionalizaci výchovy nejmenších dětí na 
úkor rodinné; všeobecná relativizace až kriminalizace tradičních hodnot a především sobectví a sebestřed-
nost jedince na úkor ostatních. Také neziskový sektor se z větší části stal místo poctivé sociální práce mocně 
finančně podporovaným nástrojem nejrůznějších lobbistických skupin a politickou nátlakovou platformou. 
Nicméně přestože nám doba nepřeje, nestýskáme si, nezoufáme, ani neklesáme na mysli, ale naopak chápe-
me tuto situaci jako výzvu, abychom o to více důvěřovali našemu nebeskému Otci a spoléhali na Něj. 

Zároveň touto cestou chci poděkovat každému z Vás, kdo se jakýmkoli způsobem, drobným darem nebo 
dobrovolnickou prací, podílí na tomto díle. Jste zvláště v této době výraznou posilou těm, kteří svou prací, ži-
votem a činností nesou evangelium lidem kolem nás, a které jsme tak i díky Vám mohli v roce 2020 podpořit. 
Rád bych Vám všem poděkoval a povzbudil Vás slovy apoštola Pavla, které napsal věřícím v Korintu, aby je 
následně vyzval ke sbírce na pomoc potřebným v Jeruzalémě: Chvála buď Bohu, který nám dává vítězství skrze 
našeho Pána Ježíše Krista. A tak, moji milovaní bratří, buďte pevní, nedejte se zviklat, buďte stále horlivější v díle 
Páně; vždyť víte, že vaše práce není v Pánu marná.

Díky a zůstaňte s námi i v roce 2021.
Petr Krásný, předseda správní rady



POSLÁNÍ NADACE

Naším posláním je efektivní a smysluplná podpora organizací i jednotlivců, jejichž činnost vychází 
z tradičních křesťanských hodnot a které dále rozvíjí. 

Pomáháme finančně, konzultací, radou, případně realizací vlastních programů.

Zároveň usilujeme o kvalitní správu, stabilitu a rozvoj nadace tak, aby byla dobrým a silným partnerem 
i nástrojem pomoci druhým.

Nadační příspěvky rozdělujeme na základě veřejných i mimořádných grantových kol v těchto oblastech:

•	 práce	s dětmi	a mládeží,

•	 sociální,	zdravotní,	charitativní	a humanitární	práce,

•	 hudební,	filmové,	knižní	tvorby	a jiné	mediální	činnosti,

•	 vzdělávání.



20 LET NADACE A JEJÍ AKTIVITY 

Nadace RACEK dosáhla 20 let své existence. Ale místo toho, abychom to s vámi všemi oslavili ve velkém, 
aktivity nadace se z důvodu koronavirové pandemie smrskly na totální minimum.  Osobní kontakty 
s podpořenými organizacemi se nekonaly, a ani pravidelnou kampaň nadace nebylo kde a hlavně pro 
koho uskutečnit.  Nadace ale díky Bohu přesto fungovala dál a mohly jsme naplnit naše hlavní poslání 
– podporu organizací formou nadačních příspěvků. O tom všem jsme informovali také v HLASU RACKA, 
který v roce 2020 vyšel dvakrát.

Koronakrize se pro nadaci pozitivně projevila pouze v nárůstu online nákupů přes www.givt.cz. Díky 
tomu nadace v r. 2020 získala 8 659 Kč.

Program	PARTNERSTVÍ

I Program PARTNERSTVÍ pokračoval dál.  V září 2020 bylo ukončeno již čtvrté období, ve kterém jsme 
spolupracovali s OD5K10 z. s. v Rychnově nad Kněžnou a podpořili projekt Rozvoj sociálních služeb 
v průběhu dvouletého období celkovou částkou 151 931 Kč.

Během léta bylo možno se přihlásit do dalšího připravovaného období. Správní rada pak vybrala 
novou organizaci a Racek zamířil do Přístavu, a tím bylo zahájeno v pořadí již páté období tohoto 
programu.

Přístav 3V z. ú. je organizace, která poskytuje sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením na území Libereckého kraje. Poskytuje prostor i čas lidem mnohdy osamělým 
a uzavřeným doma tak, aby mohli vyjít ven, popovídat si, najít nové přátele a své místo mezi nimi. 

Již známý transparentní účet www.fio.cz/transparent.ucet	2200326362/2010 je připraven pro vaše 
pravidelné nebo jednorázové příspěvky tak, aby se Přístav mohl opravdu věnovat všem potřebným 
kolem sebe.

Znovu velice děkujeme všem, kteří se jakkoliv zapojili do podpory nadace či jejich aktivit.



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Správní	rada

Petr	Krásný	Th.M.	– předseda 
Lydie	Halamová	– členka pověřená administrací 
Jan	Morávek	– člen do 28. 3. 2020
Ing.	Jan	Křivka	MBA	– člen od 29. 3. 2020

Dozorčí	rada

Jana	Bártová – předsedkyně
Ing.	Bohumil	Jána
Ing.	Anna	Černá

Naši	spolupracovníci

Jana	Bártová – externí účetní, Mgr.	Jan	Procházka – právní poradce,	Ing.	Věra	Přikrylová	Ph.D.	– admi-
nistrativní konzultantka, Ing.	Anna	Černá – Facebook, a další dobrovolníci.

Dále spolupracujeme s firmou FS Assets s. r. o., která nám poskytuje finanční poradenství, s firmou FS 
Interactive s.r.o., která se stará o správu webu a poskytuje nám softwarové a hardwarové služby, s Ester 
Rut Vognerovou, která upravuje naši grafiku.



smlouva organizace město projekt částka
1 Hospic Sv. Jiří, o. p. s. Cheb Spirituální péče o nevyléčitelně nemocné 12 000
2 Přístav 3V, z. ú. Chrastava Aktivní život ve stáří 20 000

32 000

smlouva organizace město projekt částka
3 Sbor Jednoty bratrské Holešov Outdoorový klub 12 000
4 Jednota bratrská Ruprechtice Liberec KC Konopná – práce s dětmi a mládeží 12 000
5 Sbor Jednoty bratrské Ml. Boleslav Dětské křesťanské kluby a Tvořivé dílny 12 000
6 Komunitní centrum ROKO Rokycany Mateřský klub s hernou Rokouš 12 000
7 Maják o.p.s. Liberec Programy primární prevence na školách 15 000
8 Sbor Jednoty bratrské Chrastava KC Bétel – kluby pro děti a mládež 12 000
9 Rodinné centrum Knoflík Liberec Klubík Knoflík 12 000

87 000

smlouva organizace město projekt částka
10 OD5K10 Rychnov n. K. sociální služby 28 532
12 OD5K10 Rychnov n. K. sociální služby 19 454

47 986

smlouva organizace město projekt částka
11 Nadace moravských bratří Nowa Sól Misijní aktivity v Polsku 20 000

NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY  

V roce 2020 jsme podpořili 9 projektů ve veřejném kole. V rámci Programu PARNERSTVÍ byl podpořen 
projekt sociální služby v Rychnově n. K. a poskytli jsme také mimořádný příspěvek Nadaci moravských bratří, 
působící v Nové Soli v Polsku, a to na podporu misijních aktivit. Celková částka příspěvků dosáhla 186 986 Kč.

práce s dětmi a mládeží

sociální a charitativní

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

Aktiva k	1.		1. k	31.	12.

Dlouhodobý majetek  7 300 9 581

Podíly – akcie 1 404 3 692

Dluhové cenné papíry 
držené do splatnosti 5 896 5 889

Krátkodobý majetek 2 213 329

Dluhopisy před splatností 1 911 0

Jiné pohledávky 1 1

Pokladna 15 6

Bankovní účty 277 315

Náklady příštích období 9 7

Aktiva	celkem		
(k	31.	12.	v	tisících	Kč) 9	513 9	910

Pasiva k	1.	1.		 k	31.	12.

Vlastní zdroje 9 508 9 905

Vlastní jmění 8 030 8 030

Fondy 1 223 1 513

Výsledek ve schvalovacím 
řízení 255 362

Cizí zdroje 5 5

Dodavatelé 0 0

Závazky vůči 
zaměstnancům 4 4

Ostatní přímé daně 1 1

Pasiva	celkem		
(k	31.	12.	v	tisících	Kč) 9	513 9	910

Rozvaha  2020

Program PARTNERSTVÍ

mimořádný příspěvek



Náklady  

Spotřeba materiálu 55

Ostatní služby 60

Mzdové náklady 2

Daně a poplatky 14

Ostatní náklady 117

Náklady	celkem (k 31. 12. v tisících Kč) 248

Výkaz zisku a ztráty  2020

Výnosy  

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 198

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 103

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 310

Výnosy	celkem (k 31. 12. v tisících Kč) 611

Výsledek	hospodaření	(k	31.	12.	v	tisících	Kč) 363

Majetek	nadace

Nadační kapitál nadace činí 8	000	000	Kč. Prostředky jsou uloženy u bank, finančních ústavů a v cenných 
papírech. Ostatní majetek nadace k 31. 12. 2020 činil 1	910	000	Kč.

COVID-19

Veškeré dopady COVID-19 týkající se činnosti účetní jednotky v roce 2020 byly zohledněny v účetní 
závěrce k 31. 12. 2020. I když v době zveřejnění této účetní závěrky nedošlo k omezení činnosti související 
s nařízeními vlády, situace se neustále mění a proto nelze předvídat budoucí dopady této pandemie na 
činnost účetní jednotky. Vedení účetní jednotky bude pokračovat v monitorování potenciálního dopadu 
a podnikne veškeré možné kroky ke zmírnění jakýchkoliv negativních účinků na účetní jednotku a její 
zaměstnance.

Vedení účetní jednotky zvážilo potenciální dopady COVID-19 na svoji činnost a dospělo k závěru, že 
nemají významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání účetní jednotky. Vzhledem k tomu byla účetní 
závěrka k 31. 12. 2020 zpracována za předpokladu, že účetní jednotka bude nadále schopna pokračovat 
ve své činnosti.

Dary	nadaci

Od organizací 50 829 Kč
Od dárců 146 068 Kč
Dary v rámci Programu PARTNERSTVÍ 25 550 Kč
Celkem	 222	447	Kč

Nadace při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle § 353 až 356 
zákona č. 89/2012 Sb.



(do	2	500	Kč)
Hedvika Apllová (Liberec), Jiří Bárta (Turnov), Jana Bártová (Liberec), Daniel Boš (Liberec), Miroslav Boš 
(Česká Lípa), Vojtěch Briestenský (Chrastava), Martin Bukovský (Nové Město pod Smrkem), Jan Burda 
(Benešov), Arpád Csolák (Praha), Anna Černá (Frýdlant), Věra Dankaničová (Hejnice), Hana Dejlová (Praha), 
Alena Dočiarová (Frýdlant), Petr Dušák (Rozstání), Lenka Ejemová (Semily), Petr Esner (Mladá Boleslav), Lydie 
Halamová (Liberec), Lenka Hanzalová (Rychnov nad Kněžnou), Ondřej Heřman (Praha), Štěpán Horáček 
(Liberec), Ester Horáková (Dobruška), Lukáš Hytych (Praha), Jiří Charvát (Benešov), Petra Jágrová (Sychrov), 
Kateřina Janíková (Praha), Bohumil a Jana Jánovi (Liberec), Juda Kaleta (Nová Paka), Jindřich Kejík (Liberec), 
Jan Klas (Chrastava), Richard Kraus (Rokycany), Nicol Krčmářová (Ústí nad Orlicí), Jana Krejčíková (Ivančice), 
Radka Kubišová (Ostrava), Tomáš Kučera (Praha), Miroslava Marková (Choceň), Tomáš Marván (Ivančice), 
manželé Michalovi (Liberec), Josef Mladějovský (Ostrava), Jan a Pavla Molnárovi (Liberec), Stanislav Musil 
(Vamberk), Patrik Müller (Hrádek nad Nisou), Jana Müllerová (Chomutov), David Nitra (Praha), Karel 
a Martina Novákovi (Mladá Boleslav), Ivo Novák (Liberec), Ráchel Nováková (Liberec), David Oliverius 
(Český Těšín), Jakub Pabián (Liberec), Jan Procházka (Praha), Tomáš Růžička (Praha), Jan Selnekovič (Nové 
Město pod Smrkem), Zdeněk Staněk (Jirkov), Milan Suchý (Rychnov nad Kněžnou), Josef Šeda (Polsko), 
Ivana Šidlichovská (Semily), Ivo Šrajbr (Česká Lípa), Jiří Šubr (Liberec), Tomáš Vágner (Liberec), Ctibor Veselý 
(Chrastava), manželé Zajíčkovi (Mladá Boleslav), Dominik Žďárek (Hejnice).

INFORMACE O OVĚŘENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Účetní závěrku ověřila auditorská společnost ADAMEC AUDIT s.r.o. a dne 3. června 2021 k ní vydala 
zprávu bez výhrad.

DÁRCI A SPONZOŘIPODPOŘILI NÁS

Organizace
(do	10	000	Kč)
Givt.cz s. r. o., Jednota bratrská Liberec – Ruprechtice, Sbor Jednoty bratrské v Benešově u Prahy, Sbor 
Jednoty bratrské v Dobrušce, Sbor Jednoty bratrské ve Frýdlantě v Čechách, Sbor Jednoty bratrské 
v Chocni, Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě, Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích, Sbor Jednoty bratrské 
v Nové Pace, Sbor Jednoty bratrské v Novém Městě pod Smrkem, Sbor Jednoty bratrské v Praze, Sbor 
Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou, Sbor Jednoty bratrské v Semilech, Sbor Jednoty bratrské 
v Turnově.

Dárci

Jana Skalická (Choceň) 12 000 Kč
Petr Krásný (Liberec) 10 000 Kč

(do	10	000	Kč) 
Jiří Bíba (Ivančice), Iva Dobrá (Nová Paka), Šimon Dvořák (Chrastava), Jiří Charvát (Benešov), Slavomír 
a Martina Kellnerovi (Benešov), Martin Klaus (Praha), Jan Křivka (Liberec), Aleš Matyáš (Holešov), Jan 
Morávek (Liberec), Evald Rucký (Liberec), Anette Růžičková (Praha), Věra Říčanová (Benešov), Anna 
Šachová (Benešov), Stanislav Vokál (Hrádek nad Nisou).



Nadace	RACEK
Boženy Němcové 54/9, 460 05 Liberec V

telefon: 736 453 724
e-mail: info@nadaceracek.cz

www.nadaceracek.cz

IČO: 25 85 46 40
Číslo účtu nadace: 2000065823/2010

Číslo účtu pro dary: 2000070550/2010
Program PARTNERSTVÍ: 2200326362/2010


